Requerimento N°____/2025

Ao Excelentíssimo Senhor presidente Eiji Morimura
Vereador Holandinha
Câmara municipal de Bonito- Pernambuco

O vereador que subscreve, Holandinha, no uso das suas atribuições legais, requer à
mesa diretora, após ouvido o plenário, que seja realizado uma audiência pública com o
setor da Compesa , incluíndo a participação de representantes da compesa com a
promotoria, ministério público, toda a imprensa, deputados e o povo.

A realização da referida audiência pública visa ouvir a sociedade civil organizada,
promover o diálogo entre os diversos atores envolvidos no setor de distribuição de
água e, acima de tudo, buscar soluções  conjuntas para uma melhoria  e bem estar
para a população bonitense.

Na certeza de que a presente solicitação será atendida, aguardo o pronunciamento de
V. Exa., reiterando os meus votos de estima e consideração.

Sala de sessões da câmara Municipal dos vereadores

 Justificativa oral

José Holanda Cavalcante filho
-vereador-

		2025-04-15T09:32:53-0300